
statutární město Plzeň   Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2018/000828 

1 

 

  

 

D A R O V A C Í   S M L O U V A    
 podle § 2055 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a 

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ DAROVACÍ  
podle § 1785 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Dárce: Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

sídlo: Sokolovská 1165/54, Plzeň, PSČ 323 00 

IČ: 25209957 

bankovní spojení:                    

číslo účtu:                                

zastoupen:    Mgr. Šárka Chvalová, jednatelka 
 

(dále jen „GFK“ nebo „dárce“) 

 

a 

 

Obdarovaný: statutární město Plzeň 

adresa: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00   

IČ: 00075370 

zastoupený: panem Martinem Zrzaveckým, primátorem města 
 

(dále jen „Město“ nebo „obdarovaný“) 

 

 

uzavírají tuto darovací smlouvu  

a smlouvu o smlouvě budoucí darovací. 
 

 

 

II. 

PREAMBULE 
 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 9.5.2017 Smlouvu o partnerství, jejíž předmětem je 

spolupráce při přípravě, realizaci a udržení výsledků projektu „Rozvoj a modernizace školy 

pro výuku jazyků na GFK“ (dále jen „Projekt“). Smlouva o partnerství zahrnuje také 

ujednání o povinnosti GFK uzavřít s Městem darovací smlouvy za těchto podmínek: 

 

V čl. III. odst. 15 uvedené Smlouvy o partnerství se GFK zavázalo v případě vydání 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace IROP pro Projekt uzavřít s Městem darovací smlouvu, ve 

které se GFK zaváže poskytnout Městu finanční dar ve výši odpovídající výši vlastního 

podílu Města na zajištění financování realizace Projektu dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

IROP pro Projekt včetně nezpůsobilých výdajů s tím, že se GFK v darovací smlouvě zaváže 

poskytnout 50 % uvedeného finančního daru Městu nejpozději do 15. 12. 2018 a 50 % 

uvedeného finančního daru nejpozději do 15. 12. 2019 a že darovací smlouva bude 

obsahovat také ujednání, že Město nabídku poskytnutí uvedeného finančního daru ze strany 



statutární město Plzeň   Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2018/000828 

2 

 

GFK přijímá. GFK se zavázalo uzavřít uvedenou darovací smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne 

doručení výzvy Města k uzavření darovací smlouvy GFK. Bylo sjednáno, že Město je 

oprávněno učinit uvedenou výzvu k uzavření darovací smlouvy po doručení Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace IROP pro Projekt Městu.  

Dále se GFK v čl. III. odst. 16 uvedené Smlouvy o partnerství zavázalo, že v případě vzniku 

dalších nezpůsobilých výdajů na realizaci Projektu, nezohledněných v rámci Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace IROP pro Projekt, uzavře s Městem darovací smlouvu, ve které se GFK 

zaváže poskytnout Městu finanční dar ve výši odpovídající úhrnu těchto dalších 

nezpůsobilých výdajů s tím, že se GFK v darovací smlouvě zaváže poskytnout výše uvedený 

finanční dar Městu nejpozději do 15. 12. 2020 a že darovací smlouva bude obsahovat také 

ujednání, že Město nabídku poskytnutí uvedeného finančního daru ze strany GFK přijímá. 

GFK se zavázalo uzavřít uvedenou darovací smlouvu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 

výzvy Města k uzavření darovací smlouvy GFK. Bylo sjednáno, že Město je oprávněno 

učinit uvedenou výzvu k uzavření darovací smlouvy po vyplacení dotace IROP pro Projekt 

Městu.  

 

2. Po uzavření Smlouvy o partnerství uvedené v odst. 1 tohoto článku bylo Městu ve věci 

Projektu doručeno rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj označené jako „Registrace 

akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“ ze dne 30.10.2017 (dále jen Rozhodnutí). 

V Rozhodnutí byly „Vlastní zdroje“ vyčísleny na částku 1 193 356, 20 Kč. 

 

3.  S ohledem na skutečnost, že Rozhodnutí bylo oproti původnímu předpokladu, ze kterého 

smluvní strany vycházely při uzavírání Smlouvy o partnerství, vydáno v době, kdy ještě není 

možné přesné vyčíslení částky vlastního podílu Města na zajištění financování realizace 

Projektu a dále částky představující úhrn nezpůsobilých výdajů na realizaci Projektu, 

kteréžto částky měly dle dohody stran ve Smlouvě o partnerství představovat předmět daru, 

dohodly se smluvní strany na uzavření darovací smlouvy a smlouvy o budoucí darovací 

smlouvě za podmínek uvedených níže v této smlouvě, kteréžto podmínky mění a nahrazují 

původní dohodu smluvních stran dle ujednání čl. III. odst. 15 a 16 Smlouvy o partnerství 

uvedené v odst. 1 tohoto článku. 

 

 

III. 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 

 Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému nejpozději do 15. 12. 2018 finanční dar ve výši  

 

 596 678 Kč 
(slovy: pět set devadesát šest tisíc šest set sedmdesát osm korun českých), 

 

představující 50% z částky „Vlastních zdrojů“ dle Rozhodnutí uvedeného v čl. II. odst. 2  

této smlouvy, a to bezhotovostním převodem uvedené částky na účet obdarovaného. 

Obdarovaný nabídku poskytnutí uvedeného finančního daru ze strany dárce přijímá.  

 

 

IV. 

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ DAROVACÍ 

 

1.  GFK se zavazuje za níže uvedených podmínek uzavřít s Městem darovací smlouvu, ve které 

se GFK zaváže poskytnout Městu  

 



statutární město Plzeň   Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2018/000828 

3 

 

a) finanční dar č. 1 ve výši rozdílu částky vlastního podílu Města na zajištění financování 

realizace Projektu dle příslušným orgánem IROP schválené žádosti Města o platbu ve věci 

Projektu a částky finančního daru uvedeného v čl. III. této smlouvy, a to nejpozději do 

15. 12. 2019,  

 

a dále 

 

b) finanční dar č. 2 ve výši úhrnu nezpůsobilých výdajů na realizaci Projektu, přičemž za 

nezpůsobilé výdaje na realizaci Projektu se dle dohody smluvních stran pro potřeby této 

smlouvy považují nezpůsobilé výdaje dle příslušným orgánem IROP schválené žádosti 

Města o platbu ve věci Projektu a případné další výdaje Města na realizaci Projektu 

neuvedené v rámci příslušným orgánem IROP schválené žádosti Města o platbu ve věci 

Projektu (zejména výdaje Města dle smluv o dílo na realizaci Projektu a případných dodatků 

těchto smluv, neuvedené v rámci příslušným orgánem IROP schválené žádosti Města o 

platbu ve věci Projektu), a to nejpozději do 15. 12. 2020. 

 

2. Darovací smlouva dle tohoto článku bude obsahovat také ujednání, že Město nabídku 

poskytnutí uvedených finančních darů ze strany GFK přijímá.  

 

3. GFK se zavazuje uzavřít darovací smlouvu dle tohoto článku ve lhůtě 30 dnů ode dne 

doručení výzvy Města k uzavření darovací smlouvy GFK.  

 

4. Město je oprávněno učinit uvedenou výzvu k uzavření darovací smlouvy dle tohoto článku 

po schválení žádosti Města o platbu ze strany příslušného orgánu IROP ve věci Projektu.  

 

 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1.  Právní vztahy touto smlouvou výhradně neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění a ostatními právními předpisy.  

 

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, a to vzestupně 

číslovanými dodatky.  

 

3. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že rozumí jejímu obsahu a bez výhrad s ním 

souhlasí. Dále prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

4. Vůle města Plzně k uzavření této darovací smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva města 

Plzně č. 12 ze dne 25. ledna 2018.  

 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu tří výtisků s platností originálu, z nichž jeden výtisk 

obdrží dárce a dva výtisky obdrží obdarovaný. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru obdarovaný. 

 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 



statutární město Plzeň   Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

2018/000828 

4 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 16.2.2018                                               V Plzni dne 26.2.2018 

 

 

GFK/dárce:                                                                      Město/obdarovaný: 

 

 

 

------------------------------------------------------------------                                                        -------------------------------------------------------------------- 

Gymnázium Františka Křižíka a      statutární město Plzeň                                              

      základní škola, s. r. o.                           Martin Zrzavecký 

     Mgr. Šárka Chvalová                           primátor města 

             jednatelka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


